Folgt Urfunde Kaifer Friedrichs I d. d. 1231 im Degember Bdhmer-Fider, Regesta imperii V
M. 1918 (Pomm, Wet-Bud) Bb. I S, 219 Rr. 279).

Nos itaque Adolfus;, Romanorum rex predictus, illustrium principum nostrorum Ottoms
et Cvnradi fratrum, marchionum Brandemburgensium, filiorum quondam Johannis marchionis
Brandemburgensis, deuotis precibus fauorabiliter inclinati vniuersa et singula in suprascripto
priuilegio contenta pariter et conscripta approbamus, ratificamus, innouamus et presentis
seripti patrocinio confirmamus. Nulli ergo hominum liceat hanc paginam nostre approbacionis,
ratificacionis, innouacionis et confirmacionis infringere vel ei ausu temerario contraire, sicut
grauem nostre maiestatis indignacionem et offensam voluerit euitare. In cuius rei testimonium
presens scriptum maiestatis nostre sigillo iussimus communiri. Testes huius rei sunt Ar.

%
it
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Babembergensis, Heinr. Brixiensis, Heinr. Mersburgens1s episcopi, illustres Al lantgrauius
Thuringie et Otto comes de Anhalt, principes, spectabiles viri, Eberhardus de Catzenellemboge, -
Gerhardus de Dietz, Heinr. de Nassowe, Johannes de Seyne et Eberhardus de Spizzemberg,
comites, nobiles viri Gerlacus de Bruberg, Vlricus de Hanowe, Gotfridus de Meremberg, H.
de Isembu;rg, Fridericus de Biegen et alii quam plures. Datum in lehusen, VI. idus Januarii,
indictione VIII anno domini millesimo ducentesimo nonogesimo (!) quinto, regni vero nostri
anno tercio. '
Das Siegel ift von den rothen Seidenfiden abgefallen.
Original im Geheimen Stants-Ardjiv su Berlin 5. r. Mart al3 Reidisftand; Vidimus des BVifjdiofs Dietridy
pon Branbenburg vom Jahre 1467 cbenbaf.; Vidbimus des Bifhofs Gerhard von Vomefanien vom Sahre 1421

ebendaf.; Notarinis-Transjumt vom Jahre 1335 im Staats-Ardhiv 3n Kbnigsberg; Kol Stants-Ardjiv su Stettin:
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV Hr, 868.

Gedrudt in: Ausfithrung der Redite Sr. Kdnigl. Majeftiit von Preupen auf bas Herzogthum Pomnterelen
©. 46; Gerden, Cod. dipl. Brand. fir. 8; Hiedel, Cod. dipl. Brand. II 1. &, 210 Fr. 271.

1708.
1295 Januar. 20, (Sebastiani et Fabiani martyrum beatorum) in Damme. . .

Barnim IL und Otto I, Hersoge zu Pommern, geben ber ©Stadt Pyrip dasd Redit, in bder
Goliower Hoaide Baufolz fiir 1E]ren etgenen Bebarf zu {Hlagen,

In nomine sanctae et individuae trinitatis amen. Barnimus et Otto, dei gratia duces
Slavorum et Cassubiae, omnibus Christi fidelibus praesentia visuris vel audituris in perpetuum.
Vacillaret actio humanorum, quia hominum memoria labilis est et infirma, si [non]?!) firmaretur
literis auctenticis et sigillis. Hinc est, quod notum esse volumus praesentibus et ad futurornm
noticiam pervenire, quod ob d1v[er]sa #) beneficia nobis et nostris progenitoribus a nostra
dilecta civitate Pyritz et eius mcohs saepius impensa cum effectu de consilio nostrorum fide-
lium vasallorum dictae civitati et eius incolis clonavimus in nostra merica Golnowe secandi
ligna ipsorum aedificiis competentia et non alia, perpetua[m] libertate[m] *). Huius donationis testes
sunt Wiceko, Hinricus de Heidenbriken, Vlricus de Osta, Johannes [NiJelant %), Luchto, Johannes
de Hinnenburch, Stango, milites, et plures alii fide digni. Ne igitur nostra rationabilis donatio
cum magna deliberatione facta a nobis vel nostris successoribus aliqualiter infringatur, prae-
sentem literam appensis dari iussimus nostris sub sigillis. Actum in Damme et datum per .
manum domini Alberti de Pisce, plebani in Golnowe, anno domini MCCXCV, Sebastiani et
Fabiani martyrum beatorum. ___

Y vero P. 2)divisa P. 3)in perpetua libertate P, %) Die beglaubigte Abjchrift (P) hat unvidjtig: Strelant.

Rgl. Staots-Ardjiv u Stettin: Beglanbigte Abfdrift im Diplomatar der Stadt Pyrig fol. 19 Rr. 4 (P);
Dreger, Cod. Pom. dipl. Mser. IV $r. 871.

1709.
1295 Janiar 24. (secunda feria ante Conuersionem beati Pauli) in Gripesvald.

Qaczo von Giigforw und feine Gemahlin Ceciglawa von Putbus, fowie ihre Briiber Pritbur von
Bilmenip, Nifolaud und Theze von Putbus, uud Ago, Sohn bdez Nifolaud Hak verfaufen dbem @Inftcr
(Elbena fiir 1100 Mart %fenmge ben nirdlidhen Theil von ED?ontI)gut :

Jackzo dominus in Gutsecow, Pritbur de Vilmenitz, Nlcola.us et Theziz, fratres de Put-

buz, Cezislaua domina in Gutsecow vxor predicti Ja. de Gutsecow, Age filius domini N. Hak,
-~ Pommerfdes Nrfunden-Bud) Band 1L 29 \
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yniversis Christi fidelibus presentem paginam inspecturis in domino Jhesu Christo salutem
sempiternam. Vniuersitati uestre notum esse volumus, quod dominus Witzslaus, . illustris prin-
ceps Rugianorum, viris religiosis et honestis dominis abbati et conuentui Hyldensis ecclesie,
Cisterciensis ordinis, Caminensis diocesis, donauit quandam terram Redeuiz appellatam, in terr[a] ')
Rugie gitam, ab jeisdem uiris religiosis perpetuo libere possidendam. Quam quidem donationem,
cum prefatam terram nos et nostri progenitores iure feodali a tempore, cuius non extat me-
moria, libere possederimus, in nostrum preiudicium non modicum et grauamen reputanimus
non inmerito esse factam. Vnde super prefata terra inter dictos religiosos abbatem et con-
uentum ex wmna parte et nos ex altera controuersia fuit exorta et aliquamdiu uentilata. Quam
quidem controuersiam, communicato et deliberato consilio amicorum nostrorum sapientum,
de consensu sepedictorum religiosorum abbatis et conuentus discretis uiris et honestis dominis
abbati Avnoldo monasterii Noui Campi, nec non militibus Reymfride de Peniz, Reymatro de
Wacholt, Lodewico Kabolt, Johanni de Heydebrac conmisimus decidendam, qui quasi arbitra-
tores seu amicabiles compositores prefatam controuersiam tali conditione seu pacto terminare
curarunt, quod religiosi viri abbas et conuentus monasterii Hyldensis supradicti nobis deberent
dare mille et centum marcas denariorum et nos prefatam terram Redeuiz deberemus prefatis
fratribus cum omnibus iuribus suis et pertinenciis resignare. Nos itaque pro nominata summa,
pecunie nobis date, tradite integraliter et solute sepedictam terram Redeuiz, cuius terre termini
inferius declarentur, et omnia et singula, que infra terminos predicte terre continentur, vide-
licet agros cultos et incultos, aquas, stagna, piscationes, siluas, paludes, prata, miricas, the-
lonea, tabernas ubicumque sitas et ommnia iura et libertates, que nobis competebant, predictis
uiris religiosis plene resignauimus, ut predictam terram et omnia et singula supradicta sine
nostra et heredum nostrorum seu successorum quorumcunque ulla impeticione et contradictione
possideant tempore perpetuo libere, pacifice et quiete. Nec nos nec nostri homines animalia
cuiuscumque generis ultra fossatum ad pascua propellere, sal in pratis comburere habeamus
potestatem aliguam in futurnm. Cuius quidem terre supradicte seu possessionum termini sic
sunt distincti: a fossato uidelicet, que wlgariter lantwere appellatur, sepedictis religiosis tota-
liter attinente, quod quidem fossatum protenditur ad orientem ad mare salsum, quo mari
cingitur prefata terra Gorna, Wangerniz et Lobba usque in rivulum Zcickerniz, qui riuulus
totalis est ecclesie, et sic per longitudinem riuuli protenduntur recta linea iidem termini cir-
cueundo Redeuizhouet, a quo procedunt termini sepedicti per medium aque adiacentis vsque
in alium riuulum, qui Zelinesche beke nominatur, cuius medietas est ecclesie supradicte, et
per longitudinem eiusdem rivuli protenduntur termini memorati usque in fossatum supradictum,
Sepedictam itaque terram Redeuiz, miricam, aquas, siluas, piscationes, thelonea, tabernas et
omnia alia nobis attinentia nec non et omne [ius nobis]®?) competens in predictis memoratis
religiosis resignauimus, appropriamus et appropriabimus contra guascunque personas, nec nos
nec nostri homines aliquod ius speciale piscandi uel trabendi vecia nostra uel sagenas in
littoribus fratrum antedictorum volumus wuel cognoscimus nos habere, nisi quod communitas
terre secundum consuetudinem eijusdem terre Rugie communiter approbatam dinoscitur ob-
tinere, promittentes fide prestita corporali in manu venerahilis patris domini Nicolai, abbatis
ecclesie Hyldensis supradicte, quod omnia et singula in presentibus litteris contenta fideliter
sine diminutione qualibet curabimus obseruare, renuntiantes exceptioni doli mali, fraudis,
lesionis, pecunie non numerate, non tradite, non recepte, [et]%) omni alii exceptioni et omni

- auxilio iuris canonici et ciuilis, quod nobis in presenti confractu prodesse poterit et ecclesie

obesse prelibate. Acta fuerunt hec in Gripesvald, anno domini M.CC.XC. quinto, secunda feria, -
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ante Conuersionem beati Pauli, presentibus testibus ad hoc specialiter uocatis, domino uidelicet
Wizslao, illustri principe Rugianorum, et domicello Zamb[ur]®), filio principis memorati, nec
non et dominis Jo. de Gristow, N. de Kalent, M. Molteke, T. cum Plate, Ber. de Osten mar-
scalco prefati principis Rugianorum, C. Dotenberch [aduocato]®) eiusdem, Ar., H. et Ar. de
Vitscen, militibus, et aliis quam pluribus fide dignis. In cuius rei testimonium presentes
litteras sigillorum nostrorum munimine duximus [roborandas.]?) -

Auf ber Riicfeite die alte Regiftratur: Super Redevizce.
Y terre. Original, 2) Original befhiidigt. ) in. Original.
Siegel nebft Sdhnur abgerifjes.

Rql. Staatd-Ardhiv zu Stettin: Original s. r. KL Gloena Nr. 50a8; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser. IV
RNr. 878; Bibl. der Gef. fiir Pomm. Gefd).: Dreger, Regiftratur ML (1295) Nr. 11; Kansows Grivact 2c. fol, 8LV,

Gedrudt bei Fabriciug I S. 94 Nx. 244; Pyl, Gefch. des KL Cldena S. 615 (Regeft).

1719.
1295 Januar 24. (secunda feria ante Conuersionem sancti Pauli) Gripeswold.

Wizlaw II., Firft su Riigen, und feine Sihne Wizlaw IIL und Sambor beftitigen den Verfanf
bes ubrblihen Theild von Mindgut durd) Jaczo von Gitgfow und feine Gemahlin Ceciglawa von Puts
bug, fowie deven DBriider Pritbur von Bilmeni, Nifoloud und Theze vorn Putbus, und Ago, Sohn
be3 Nifolaus Paf, fiilr 1100 Mart Plennige an da3 KRofter Eldena.

Vyzlaus?), dei gracia princeps Ruyanorum, et Wizlaus ac Zambur, eadem gracia filii eius
inniores principes eorundem, singulis et vniuersis christifidelibus presentes litteras visuris seu
audituris salutem in domino sempiternam. Ad noticiam vniuersorum ?) tam presentis nacionis
quam future cupimus peruenire, quod constituti in presencia nostra domini infrascripti vide-
licet Jakezo dominus de Ghutzekow?), Pritboxrus de Vilmenitze%), Nycolaus et Thetzo de
Pidbuzk, milites, Cezyslaua, vxor dicti domini Jakezonis soror militum predictorum, et Agho,
filius domini Nycolai Hak, sponte et bona voluntate resignauerunt coram nobis religiosis viris
dominis Nycolao abbati et conuentui monasterii Hildensis, Cysterciensis ordinis, Camynensis
dyocesis, terram dictam Redeuniz, sitam in Ruya, cuius terre termini inferins declarentur, nec-
non et siluas, aquas, stagna, paludes, miricas, prata, pascua, littora, piscaciones et omnia
alia infra terminos dicte terre Redeuiz contenta, cum omnibus pertinenciis eorundem et vni-
uersaliter, quidquid iuris, proprietatis, libertatis et vtilitatis 5) habebant in omnibus et singulis
supradictis, pro mille et centum marcis denariorum Slauicalium predictis dominis Jakezoni,
Nycolao, Thetzoni, Cezyslane et Aghoni traditis integraliter et solutis, prout coram nobis pu-
blice fatebantur et expresse renunciauerunt excepcioni doli mali, fraudis, lesionis, pecunie non
numerate, non tradite, non recepte, et omnibus aliis excepcionibus et defensionibus ac auxiliis
iuris tam canonici quam ciuilis, que ipsis in presenti facto prodesse poterunt et obesse mo-
nasterio antedicto. Cuius quidem terre Redeuniz termini sic sunt specificati et distincti: et
incipiunt a fossato, quod wlgariter nuncupatur lantwere®), sepedicto monasterio attinente,
quod quidem fossatum protenditur ad orientem ad mare salsum, quod cingit predictam terram
Redeuiz, Ghornam, Wangherniz et Lobbam, vsque in rinulum Cickernize, qui riuulus ad dictum
monasterium integraliter pertinet, et sic per longitudinem riuuli per rectam lineam proten-

duntur dicti termini circueundo Redemize houet, a quo ulterius protenduntur termini supra-
' 29+
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dicti per medium aque adiacentis vsque?) in alium rivulum, qui dicitur Zelyneschebeke, cuius
rivali medietas spectat ad dictum monasterium, et vlterius®) per longitudinem eiusdem rmu_h
protenduntur termini predicti usque in fossatum supradictum. Preterea ob specialem fauorem
quem: ad dictum monasterium Hildense gerimus, nostro, heredum ac successorum nostrorum
nomine proprietatem dicte terre Redeuiz necnon siluarum, stagnorum, paludum, mmca,rum,
pratorum, littorum, piscacionum, mansorum, agrorum, cultorum et incultorum, ef omnium
aliorum infra terminos predictos contentorum et vniuersaliter®) quidquit iuris, proprietatis et
vtilitatis®) in dicta terra Redeuiz et in omnibus suis attinenciis infra terminos suprascriptos
contentis habuimus, prefatis religiosis viris, abbati et conuentui ac monasterio predicto dona-
uimus, assignauimus et contulimus necnon presentibus donamus, assignamus et conferimus libere,
pacifice et quiete sine inpeticione et contradiccione qualicumque tempore perpetuo possidendam,
ita quod dicti religiosi viri abbas.et conuentus et monasterium necnon coloni et villani, qui
pro tempore dictam terram Redeuiz coluerint et inhabitauerint, ab omnibus et singulis serui-
ciis, precariis, exactionibus et angariis, quibuscunque nominibus censeantur, nobis, heredibus
et successoribus nostris de predicta terra Redeuize et suis prescriptis pertinenciis faciendis
vel dandis penitus liberi debeant esse et exempti. Insuper predictis viris abbati et conuentui
ac monasterio Hildensi damus presentibus plenam et liberam potestatem in predicta terra
Redeuiz villas, curias et quecunque alia edificia ipsis necessaria construendi et villas, curias
ac ipsa edificia destruendi, de curia villam et de uilla curiam faciendi ad libitum sue volun~
tatis 1), prout ipsis melius videbitur!') expedire, necnon predictam terram vel partem ipsius
vendendi, obligandi, assignandi et legandi, quibuscunque personis, cuiuscunque dignitatis, con-
dicionis, status vel preeminencie fuerint, vel dictam terram vel partem ipsius pro aliis bonis
permutandi cum guibuscungue personis, quibusecunque nominibus censeantur. Et nos nostrique
heredes et successores, illi vel illis, cui vel quibus dicta terra Redeuiz in parte uel?) in toto
vendita, obligata, assignata vel legata fuerit vel!®) permutata, predictam terram vel partem
ipsius, sic ut premittitur, venditam, obligatam, assignatam, legatam vel permutatam, quando-
cumque requisiti fuerimus, fauorabiliter et benigne conferre volumus et debemus, Damus
eciam predictis dominis abbati et conuentui ac monasterio Hildensi libertates infrascriptas,
videlicet quod predicti religiosi in contractibus empcionis et vendicionis et in omnibus aliis
contractibus in omni loco dominacionis nostre ab omni onere exactionis et thelonei liberi sint
et exempti, Mandamus eciam vniuersis et singulis, cuiuscunque status fuerint, ac districte
precipimus sub optentu gracie nostre et nostrorum heredum ac successorum, ne quis récia
vel *) sagenas in littoribus dicte terre Redeuiz et suorum terminorum mittere vel trahers pre-
sumat vel in Redeuizewik ) piscare, nisi de dictorum religiosorum voluntate!s) et licencia
speciali, Ceterum cum sit inconueniens et absurdum, vt'6) quis in sua causa iudicet vellS)
ins sibi dicat, prohibemus sub pena predicta, ne quis equum aut bouem aut aliud quodcumque
animal vel aliam quamcunque rem a predictis religiosis viris vel eorum colonis et subd1t1s
causa debiti vel delicti, pignoris vel vadimonii vel alterius cuiuscunque rei racione, cuius, pre-
fati religiosi ab aliis inpetuntur, auctoritate propria accipere presumat, terre Ruye consuetu-
dine in contrarium non obstante. Datum Gripeswold!?) anno domini millesimo ducentesimo
nonagesimo quinto, secunda feria ante Conuersionem sancti Pauli, presentibus testibus infra-
scriptis, dominis Arnoldo abbate Nouicampi, Johanne de Gristow, Reynfrido de Peniz, Rey-
maro de Wacholt, Lodewico. Kabolt, Nycolao de Kaland, Matheo Moltheke, Thoma cum Plate;
Arnoldo de Vitzen, Johanne '8) de Heydebrake, Bertoldo de Osten marschalco nostro, Conrado
de Dotenberch aduocato nostro, Arnoldo de Vitzen et Hinrico de Vitzen et aliis quam pla-
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ribus fidedignis. In quorum omnium premissorum euidens testimonium nostra sigilla presen-
tibus duximus a,ppeudenda.

%[uf ber éRucfiette bie alte Slegtfh:atnr Supel' Redeuitze,

1) Wizlaus S2. 2) uniuersorum 8 2. 3) Ghudzekow 8 2, 9 Vylmenytze S2. 5) utilitatis S 2. 6) Land-
were S 2. ) usque S2. ) ulterius S2. 9) uniuersaliter 52, 10 uoluntatis. $2. ) uidebitur S$2. 2) vel
52 1) uel S2. M) Redenizewyk S 2. 9 uvoluntate S2. 1) ut S2. 17 Grypeswald S2. ¥ Johauni S2.

Die brei Siegel nebit den @djnuren fehlen.

Rgl. Staatz-Archiv su Stettin: Original . r. KL Glbena Nr. 50 (S1); ein ziweites Oviginal (bie drei
Siegel nebft Schniiren abgeriffen) ebendajeldft (S 2); Codex Rugianus Nr. 133; Dreger, Cod. Pom, dipl. Mser. IV
e, 879; Bibl. der Gef. fitr Pomm. Gejd).: Dreger, Regiftratur 1T (1295) Nr. 13; KRansows Ggivact 2. fol. 81,

Gedrudt bei Fabriciug L S. 92 Nr. 243; Grivithnt ei Pyl, Gefd). bes KL Gloena S. 615.
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1295 Jaunar 26. (in crastino Conuersionis sancti Pauli apostoli) Stetin.

Dietrih, Probft su Gramzow, und Albert, Prior der Jafobitivdhe zu Stettin, bezeugen den zwijden
bem Rofter Jofenit und dem Priefter Heinrih iiber die BVifarie ded Dorfes Belforw getvoffencn Bergleid.

Vniuersis Christi fidelibus presens seriptum visuris Th., dei gracia prepositus Gram-
sowensis, et Albertus, prior sancti Jacobi in Stetyn, cum deuotis orationibus presentis vite
gaudia pariter et future. Omnium habere memoriam de singulis non est humani intellectus,
sed pecius diuini. Expedit ergo, vt ea, que memoriami hominum excedere possunt, scriptis
et litterarum testimonio roborare. Proinde volumus esse notuza, quod Wilhelmus prior pro
suo conuentu in Gobelenhagen ex vna et Henricus sacerdos, vicarius ville Bellecowe, parte ex
altera Stetyn in nostra presencia constituti hanc composicionem de dissensione, que inter eos
vertebatur, sub hac forma nobis mediantibus inierunt, videlicet quod predictus dominus Hin-
ricus residebit in ipsa vicaria ville Bellecowe vsque ad festum Purificacionis beate Marie vir-
ginis proxime nunc venturo (I) ad annum et soluet IL choros siliginis et II choros auene
soluet in cinitate Dampne fratribus memoratis, et insuper mansos dotis vna cum area et edi-
ficiis spectantibus ad ipsam, omni cessante inpedimento, pariter cum seminibus, prout ipse
invenit, libere resignabit, et si vltra hoc dotem cum attinentiis suis emendauerit, sibi dabitur
ex integro, prout probi homines secundum consuetudinem terre poterunt approbare, prouiso
nichilominus, quod medio tempore sepedicti fratres de Gobelenhagen de amminiculo amicorum
suornm prefato Hinrico prouidebunt in alia vicaria licet non perpetua, si eundem duxerint
amouendum. In cuius rei testimonium presentem paginam nostris sigillis fecimus communiri,
adhibitis testibus’ idoneis, quorum nomina hec sunt: Conradus et Godeschalcus ordinis sancti
Benedicti sacerdotes, Jo. sacerdos dictus de Duseborch, Jo. rector ecclesie in Staffelde, Cesa~
rius burgensm ciuitatis Stetin, et quam plures alii fidedigni. Actum et datum Stetin, anno
domini- M.CC. nonagesimo V in crastino Conuersionis sancti Pauli apostoli.